
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 33/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Δράμας και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 02/02/2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30μ.μ. έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά το διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/26433/466/27-1-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπράμ Αχμέτ  
μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6),Κωνσταντίνος Εξακουστός αναπληρωματικό μέλος  7) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 9) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και  10) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 
2)Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος oι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης.    
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 33: Εισηγούμενο το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π. Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 21431/57/24-01-2023 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών της  
επιτροπής τα εξής:Έχοντας υπόψη:  
1. Της διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με της οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ139/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
της τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 68 
του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από της διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή της Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και της επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», της τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη 
συμβάσεων». 
2. Την υπ' αριθμ. Δ.Δ. 4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/τ.Β'/7-11-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. 
Μακεδονίας - Θράκης "Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων 

ΑΔΑ: 60Υ97ΛΒ-ΑΦΔ



πράξεων του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.,στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί 
Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ.".  
3. Το υπ’ πρωτ. 41078/61/18-2-2021 έγγραφο του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας   
«Διευκρινίσεις επί οικονομικών πρωτογενών αιτημάτων και εξειδίκευσης δαπανών». 
4. Την υπ’ αριθ. 253736/5.12.2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 137/2022 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α.: 9392ΟΡ1Υ-ΓΕ3).                                                                   
5. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης:  

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 8402/248 11/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 2407/249 11/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 10074/269 12/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 10077/270 12/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

5 10081/271 12/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

6 10085/272 12/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

7 10088/273 12/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

8 10090/274 12/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

9 10092/275 12/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

10 10093/276 12/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

11 10095/277 12/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

12 10097/279 12/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

13 10100/280 12/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

14 10102/281 12/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

15 10528/283 13/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

16 10607/290 13/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

17 10610/291 13/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

18 10689/296 13/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

19 12257/319 16/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

20 12265/320 16/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

21 10096/278 12/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

22 12268/321 16/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

23 12720/326 16/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

24 12724/327 16/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

25 386648/22884 23/12/2022 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

26 13671/847 17/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

27 15065/359 18/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

28 13734/849 17/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

29 14049/345 17/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

30 14053/347 17/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

31 15127/360 18/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

32 15133/361 18/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

33 470 19/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

34 509 20/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

35 509 20/01/2023 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΑΔΑ: 60Υ97ΛΒ-ΑΦΔ



36 21737/116 24/01/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

37 21823/118 24/01/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

38 21977/120 24/01/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

39 22087/122 24/01/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

40 2203/121 24/01/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 
6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 41418/419/24-01-2023 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 
Δράμας. 
7. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και την 
έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα.  
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση : «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε όμως περίπτωση η συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
οικονομική επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ   
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και τη διάθεση 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα.  

Α/Α 
ΕΙΔ. ΦΟΡΕΑΣ &  

ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 01.391.1699.0001 14.996,80 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΦΑΝΑΡΙΩΝ 
(ΛΑΜΠΕΣ ΝΑΤΡΙΟΥ 400W Na, 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΤΕΣ 400W Na, 
ΑΣΦΑΛΟΔΙΑΚΟΠΤΕΣ, ΕΚΚΙΝΗΤΕΣ, 
ΚΛΕΜΕΣ ΔΙΑΦΑΝΕΣ, ΡΕΛΕ 4 
ΕΠΑΦΩΝ, ΦΩΤΟΚΥΤΤΑΡΟ) ΤΩΝ 
ΚΟΜΒΩΝ ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΒΙ.ΠΕ., 
ΔΟΞΑΤΟΥ, ΚΟΥΡΟΥ, 
ΜΑΥΡΟΛΕΥΚΗΣ, ΜΙΚΡΟΧΩΡΙΟΥ, 
ΜΙΚΡΟΠΟΛΗΣ,ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ, 
ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ, ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ, 
ΣΟΦΤΕΞ, ΧΩΡΙΣΤΗΣ 

20.000,00 20.000,00 

ΑΔΑ: 60Υ97ΛΒ-ΑΦΔ



ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

2 01.391.0851.0001 7.117,60 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΦΑΝΑΡΙΩΝ 
(ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΕ: ΣΕΤ 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΛΕΜΜΩΝ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ - ΦΩΤΟΚΥΤΤΑΡΩΝ 
ΚΑΙ ΡΕΛΕ - ΡΕΛΕ ΠΑΛΛΟΜΕΝΩΝ - 
ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΦΑΝΑΡΙΩΝ 
ΠΑΛΛΟΜΕΝΩΝ, ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΤΩΝ LED, 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΗΣ 
ΦΑΝΑΡΙΩΝ) ΤΩΝ ΚΟΜΒΩΝ ΑΓ. 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΒΙ.ΠΕ., ΔΟΞΑΤΟΥ, 
ΚΟΥΡΟΥ, ΜΑΥΡΟΛΕΥΚΗΣ, 
ΜΙΚΡΟΧΩΡΙΟΥ, ΜΙΚΡΟΠΟΛΗΣ, 
ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ, 
ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ, ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ, 
ΣΟΦΤΕΞ, ΧΩΡΙΣΤΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 15.000,00 

3 01.072.0851.0001 3.300,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΧΕΕΥΤΙΚΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΤΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ 

40.000,00 40.000,00 

4 01.072.1311.0001 8.600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΩΝ ( α)ΔΙΠΛΟΙ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 
3+3/12/3+3, β)5+5 ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΤΡΙΠΛΕΞ) ΚΑΙ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ( 
α)ΠΑΡΑΘΥΡΟ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 
ΜΟΝΟΦΥΛΛΟ ΑΝΟΙΓΟΜΕΝΟ 
ΑΝΑΚΛΙΝΟΜΕΝΟ ΚΟΜΠΛΕ ΜΕ 
ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΕΣ 3+3/12/3+3 
ΔΙΑΣΤΑΣΗΣ 120*40(ΤΕΜ.2), 
β)ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΠΕΡΙΠΟΥ71*155(ΤΑΡΑΤΣΑ ΚΑΙ 
ΥΠΟΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ) 55 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΓΙΑ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΠΑΣΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗ ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩΝ ΣΤΟ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ 

50.000,00 50.000,00 

5 01.072.0851.0001 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟ ΣΤΙΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ 

40.000,00 40.000,00 

ΑΔΑ: 60Υ97ΛΒ-ΑΦΔ



6 01.072.1311.0001 3.600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 28m2 
ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΩΝ α) ΔΙΠΛΗΣ 
ΥΑΛΩΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 4/12/4 lowe 55*118 β) 
ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΕΣ 5+5 ΤΡΙΠΛΕΞ 
ΜΟΝΟΙ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΠΕΡΙΠΟΥ 71*55(ΤΑΡΑΤΣΑ & 
ΥΠΟΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ) ΓΙΑ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΠΑΣΜΕΝΩΝ ΣΕ 
ΚΤΙΡΙΑ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ  

50.000,00 50.000,00 

7 01.072.0851.0001 2.600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΕ ΤΑ ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ 
: α) ΤΟΥ ΞΙΛΙΝΟΥ ΠΑΤΩΜΑΤΟΣ, β) 
ΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ 
(ΠΟΡΤΕΣ0, γ) ΤΩΝ ΞΥΛΙΝΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ 
(ΠΑΡΑΘΥΡΑ) ΣΤΙΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ 

40.000,00 40.000,00 

8 01.072.1641.0001 4.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΧΡΩΜΑΤΩΝ, ΣΥΝΑΦΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΣΤΟΚΟΣ, ΜΟΝΩΤΙΚΑ - 
ΣΤΕΓΑΝΩΤΙΚΑ ΥΛΙΚΑ, ΧΡΩΜΑΤΑ, 
ΑΣΤΑΡΙ, ΛΑΔΟΜΠΟΓΙΑ, ΠΙΝΕΛΑ 
ΡΟΛΑ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟ ΣΤΙΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ 

25.000,00 25.000,00 

9 01.072.1725.0001 1.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 10 
ΑΣΥΡΜΑΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

24.000,00 24.000,00 

10 01.072.1725.0001 500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΠΑΝΟΡΑΜΙΚΗΣ ΚΑΜΕΡΑΣ 
ΥΨΗΛΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ LIVE 
STREAM ΓΙΑ ΤΟ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ 

24.000,00 24.000,00 

11 01.072.0851.0001 3.430,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ (9 
ΓΙΑ ΠΑΡΑΘΥΡΑ ΚΑΙ 6 ΓΙΑ ΠΟΡΤΕΣ) 
ΣΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΟ 
ΕΞΩΓΕΝΕΙΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ. 

40.000,00 40.000,00 

12 01.072.1712.0001 4.300,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΘΕΡΜΑΝΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΛΑΔΙΟΥ 
ΚΑΙ ΡΕΥΜΑΤΟΣ (17) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ 

30.000,00 30.000,00 

13 01.072.0869.0001 1.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 40 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ ΣΤΟ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ 

30.000,00 17.591,40 

14 01.072.0869.0001 1.200,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΛΕΒΗΤΑ (ΤΕΜ.2 ΤΩΝ 
150.000KCL) ΣΤΟ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ 

30.000,00 17.591,40 

15 01.072.1699.0001 1.145,90 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 41 
ΑΥΤΟΜΑΤΩΝ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
Δ/ΝΣΕΙΣ: α) ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, β) ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

50.000,00 38.000,00 

16 01.072.0869.0001 4.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ  

30.000,00 17.591,40 

ΑΔΑ: 60Υ97ΛΒ-ΑΦΔ



17 01.072.0899.0001 7.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ α) 
ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΙΑΣ, β) 
ΜΥΟΚΤΟΝΙΑΣ, γ) ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ 
ΣΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ 

130.000,00 103.322,00 

18 01.072.1699.0001 300,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΞΗΛΩΣΗΣ, 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
5,60 Τ.Μ. ΑΝΤΗΛΙΑΚΩΝ ΠΕΡΣΙΔΩΝ 
ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥ Δ/ΝΤΗ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

50.000,00 38.000,00 

19 01.072.0869.0001 3.750,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΗΝΙΑΙΑΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΤΩΝ ΤΡΙΩΝ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ Π/Υ 4.500,00€ ΕΚ ΤΩΝ 
ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 3.750,00€ 
ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 2023 
ΑΠΟ ΜΑΡΤΙΟ ΕΩΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 
ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 750,00€ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟ Π/Υ ΤΟΥ 2024 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ-ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟ 

30.000,00 17.591,40 

20 01.072.0829.0012 10.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΔΕΜΑΤΩΝ ΜΕ 
ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ Π/Υ 14.000,00€ 
(10.000,00 ΓΙΑ ΤΟ 2023 ΚΑΙ 
4.000,00 ΓΙΑ ΤΟ 2024) 

50.000,00 50.000,00 

21 01.072.1699.0001 5.250,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ (9 ΓΙΑ 
ΠΑΡΑΘΥΡΑ ΚΑΙ 6 ΓΙΑ ΠΟΡΤΕΣ) 
ΣΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΟ 
ΕΞΩΓΕΝΕΙΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ. 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ: 
ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ ΑΠΛΑ ΑΠΟ 
ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΟΡΘΟΣΤΑΤΕΣ ΑΠΟ 
ΣΙΔΗΡΟΣΩΛΗΝΕΣ ΜΑΥΡΟΥΣ ΜΕ 
ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΙΚΑ ΚΟΧΛΙΩΤΑ 
ΤΕΜΑΧΙΑ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΑ 
ΣΙΔΗΡΟΣΩΛΗΝΕΣ, ΕΙΔΙΚΑ 
ΤΕΜΑΧΙΑ, ΑΝΤΙΣΚΩΡΙΑΚΗ 
ΕΠΙΣΤΡΩΣΗ, ΜΕ ΝΑΦΗ ΒΑΣΕΩΣ 
ΨΕΥΔΟΡΓΥΡΟΥ ΣΕ ΔΥΟ 
ΣΤΡΩΣΕΙΣ 

50.000,00 38.000,00 

22 01.072.0871.0001 1.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΕΝΑ(1) 
ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΗΤΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 3.000,00€ 
(1.500,0€ ΓΙΑ ΤΟ 2023 ΚΑΙ 
1.500,00€ ΓΙΑ ΤΟ 2024) 

35.000,00 33.000,00 

23 01.072.1712.0001 3.345,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΑΠΟΞΗΛΩΣΗ, 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΤΟΥΣ (AC 12.000 BTU, ΒΑΣΕΙΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ, ΣΩΛΗΝΑ 
ΨΥΚΤΙΚΗ 7μ, ΜΟΝΩΣΗ 30μ, 
ΚΑΛΩΔΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟΥ 50μ) 

30.000,00 30.000,00 

ΑΔΑ: 60Υ97ΛΒ-ΑΦΔ



24 01.072.1311.0001 784,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (ΛΕΚΑΝΕΣ 
ΧΑΜΗΛΗΣ ΠΙΕΣΗΣ ΠΙΣΩΣΤΟΜΙΑ, 
ΔΙΑΚΟΠΤΑΚΙΑ 1/2'', ΓΩΝΙΑ Φ100 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ, ΣΠΙΡΑΛ ΘΗΛΥΚΟ 
- ΘΗΛΥΚΟ 20 εκ, ΣΠΙΡΑΛ ΘΗΛΥΚΟ 
- ΘΗΛΥΚΟ 80 εκ, ΑΦΡΟΣ 
ΠΟΛΥΟΥΡΕΘΑΝΗΣ 750ml 
ΠΙΣΤΟΛΙΟΥ, ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΦΡΟΥ 
ΠΟΛΥΟΥΡΕΘΑΝΗΣ) ΣΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

50.000,00 50.000,00 

25 01.391.1459.0001 620,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΕΣΩΝ 
ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
(ΚΡΑΝΗ,ΥΠΟΔΗΜΑΤΑ 
ΣΦΑΛΕΙΑΣ,ΓΑΝΤΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΓΥΑΛΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ) ΓΙΑ 5 ΑΤΟΜΑ 
ΣΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ,ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΔΕΛΤΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΗΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 537405/05-12-2022  

30.000,00 30.000,00 

26 01.391.1311.0001 1.860,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΠΑΓΩΓΗΣ ΚΑΠΝΑΕΡΙΩΝ ΔΗΜ. 
ΚΤΕΟ ΔΡΑΜΑΣ , 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΛΥΨΗ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΗΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΤΕΟ 
ΔΡΑΜΑΣ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠ. 
101195/2021 (ΦΕΚ. 4654/Β/2021) 
ΚΑΙ ΤΙΣ ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΕΣ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 537405/5-12-
2022 

10.000,00 10.000,00 

27 01.072.1231.0001 5.999,12 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ (ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ, 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, Α/ΘΜΙΑ ΚΑΙ 
Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΚΕΣΥ) 

15.000,00 15.000,00 

28 01.391.0851.0001 4.340,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΠΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΠΝΑΕΡΙΩΝ ΔΗΜ. ΚΤΕΟ 
ΔΡΑΜΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΠΙΝΑΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΥΨΗ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΤΕΟ 
ΔΡΑΜΑΣ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠ. 
101195/2021 (ΦΕΚ. 4654/Β/2021) 
ΚΑΙ ΤΙΣ ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΕΣ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 537405/5-12-
2022 

15.000,00 15.000,00 

29 01.072.1699.0001 1.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ 
ΚΙΓΚΑΛΕΡΙΑΣ -ΚΛΕΙΘΡΟΠΟΙΙΑΣ 
(ΧΕΡΟΥΛΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ, 
ΛΟΥΚΕΤΟ, ΚΛΕΙΔΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, 
ΚΛΕΙΔΙΑ ΑΠΛΑ, ΜΥΛΟΣ, ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ  

50.000,00 38.000,00 

ΑΔΑ: 60Υ97ΛΒ-ΑΦΔ



30 01.072.1311.0001 4.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΣΤΙΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ ( ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ 
ΜΙΠΤΗΡΑ, ΚΟΥΖΙΝΑΣ, ΛΟΥΤΡΟ, 
ΡΑΚΟΡ, ΤΕΦΛΟΝ, ΚΑΖΑΝΑΚΙΑ, 
ΔΙΑΚΟΠΤΕΣ ΣΠΥΡΑΛ, ΣΩΛΗΝΕΣ, 
ΜΠΟΪΛΕΡ ΚΛΠ) 

50.000,00 50.000,00 

31 01.072.0851.0001 2.800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ) 
ΣΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ 

40.000,00 40.000,00 

32 01.072.1311.0001 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΝΥΜ 
3*2.5, ΝΥΜ 5-2.5, ΚΑΛΩΔΙΟ, 
ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ 31,5Α, ΠΟΛΥΠΡΙΖΑ 
ΚΑΟΥΤΣΟΥΚ, ΦΙΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ 

50.000,00 50.000,00 

33 01.072.1699.0001 5.456,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
LED ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ "STOP", Φ600 ΜΕ 
ΠΑΡΟΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΜΕ 
ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟ ΠΑΝΕΛ 

50.000,00 38.000,00 

34 01.311.1321.0001 1.656,64 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΛΑΔΙΑ, ΦΙΛΤΡΑ 
ΛΑΔΙΟΥ, ΦΛΤΡΑ ΑΕΡΟΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΤΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΚΗΥ 9448,ΚΗΗ 5256, 
ΚΗΥ 9432, ΚΗΥ 9449, ΚΗΥ 9430 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

30.000,00 30.000,00 

35 01.311.0861.0001 694,4 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΓΕΝΙΚΟΥ SERVICE, 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΥΓΕΙΟΥ 
ΚΑΛΟΡΙΦΕΡ, ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΟΛΑΡΟΥ ΤΙΜΟΝΙΟΥ ΚΛΠ) ΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΗΥ 9448, ΚΗΗ 5256, 
ΚΗΥ 9432, ΚΗΥ 9449 ΚΑΙ ΚΗΥ 9430 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 15.000,00 

36 01.072.1723.0001 29.999,99 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ (30 ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
DESKTOP, 37 ΟΘΟΝΕΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, 10 ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ 
LASER A4 BLACK, 7 ΣΑΡΩΤΕΣ Α4, 
1 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ ΜΕΛΑΝΗΣ Α4 
ΦΟΡΗΤΟΣ, ΑΣΥΡΜΑΤΟΣ) ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΥΛΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

37.000,00 7.000,01 

37 01.072.1329.0001 1.167,21 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ISDN S2M 
CARD (DIUT2) GOR OPENSCAPE 
BUSINESS X8 ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΤΟΥ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΛΟΓΩ ΒΛΑΒΗΣ 

45.000,00 38.000,00 

38 01.072.1713.0001 1.364,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟΥ 
ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧ/ΤΟΣ (35 ΣΕΛΙΔΩΝ ΤΟ ΛΕΠΤΟ) 
ΜΕ ΕΓΓΥΗΣΗ 1 ΕΤΟΥΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

15.000,00 15.000,00 

ΑΔΑ: 60Υ97ΛΒ-ΑΦΔ



39 01.391.1329.0001 3.157,04 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΣ 
ΠΙΝΑΚΑΣΣΤΕΓΑΝΟΣ ΕΠΙΤΟΙΧΟΣ, 
ΜΕΤΑΓΩΓΕΑΣ 24 ΘΕΣΕΩΝ  (1Gbps) 
ETHERNET ΚΑΙ 2 SFP+, ΕΠΙΤΟΙΧΙΑ 
ΚΑΜΠΙΝΑRACK 9U 60*45*50CM ΜΕ 
ΑΝΟΙΓΟΜΕΝΑ ΠΛΑΪΝΑ ΚΑΛΥΠΤΡΑ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΛΩΔΙΩΣΗΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΗΥ ΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΣΤΗ 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
ΛΟΓΩ ΒΡΑΧΥΚΥΚΛΩΜΑΟΣ ΣΤΟ 
ΗΛ. ΠΙΝΑΚΑ ΜΕ ΣΥΝΕΠΕΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ 4 ΗΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΜΕΤΑΓΩΓΕΑ 

15.000,00 15.000,00 

40 01.391.0869.0001 1.488,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΠΙΔΟΡΘΩΣΗ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΛΩΔΙΩΣΗΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΗΥ ΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΣΤΗ 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
ΛΟΓΩ ΒΡΑΧΥΚΥΚΛΩΜΑΟΣ ΣΤΟ 
ΗΛ. ΠΙΝΑΚΑ ΜΕ ΣΥΝΕΠΕΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ 4 ΗΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΜΕΤΑΓΩΓΕΑ 

15.000,00 15.000,00 

Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Αλέξανδρος Ιωσηφίδης και Κωνσταντίνος Εξακουστός  
Ψηφίζοντας κατά . 
Παρών δήλωσε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  33/2023. 

                  
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
              ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

           
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                              
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

 

ΑΔΑ: 60Υ97ΛΒ-ΑΦΔ


		2023-02-10T08:54:32+0200
	Athens




